令和３年４月１５日

保護者の皆様

渋谷区立幡代小学校

校長 奈良 佳津志

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う学校公開の中止について

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございま

す。

令和３年４月１２日、「まん延防止等重点措置」が東京都にも適用されたことを受け、渋

谷区教育委員会では、令和３年４月１３日に、教育活動を行う際の配慮する事項について改

めて確認をするとともに、引き続き感染症対策の徹底について対応するよう通知がありまし

た。

これに伴い、本校としましては、３密を回避するため、４月１７日（土）に予定しており

ます授業公開を中止といたします。児童につきましては、通常授業となります。

 なお、ご家庭では、下記についての感染症予防策を改めてお願いいたします。

記

家庭における感染症予防策

〇 ３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）

〇 毎朝検温、健康観察

（家族に何らかの症状が見られる場合は、お子様に無理をさせず休養させてください。）

〇 十分な換気

〇 手が触れる場所などの消毒

〇 タオルなどを共用しない。

〇 20時以降の不要不急の外出は避ける。

〇 不要不急の都県境をまたぐ移動は自粛し、大型連休もステイホームする。

〇 買い物などで外出する場合でも、人数や時間は最小限とする。

〇 体調が悪い方や重症化リスクの高い高齢者や基礎疾患のある方は、会食を極力控える。

〇 同居している家族についても会食などへの参加を控え、外出先からの帰宅時には、手洗

 いや消毒などを行う。

                           【問合せ】

渋谷区立幡代小学校

副校長 小泉 裕子

０ ３ － ３ ３ ７ ０ － ２ ４ ８ ２